30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 206.

Brașov, Miercuri 19 Septembrie (2 Octombrie).

1907.

Acțiunea de după culise.*

II.

Săptămâna aceasta o numesc foile din Viena „săptămâna pactului“, fiindcă astăzi se reîncepe, după cum s'au învoit cei doi miniștrii-prezidenți, tratările în Budapesta. Să lăsăm la o parte însă chestiunea arzătoare a zilei și să continuăm observațiunile noastre relative la acțiunea de după culise a politicii interioare din monarhia noastră.